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Mieszkańcy wnioskują o referendum 
Grupa 16 józefowian zgodnie z wymogami formalnymi złożyła w Urzędzie Miasta zawiadomienie o zamiarze wystąpie-
nia z inicjatywą organizacji referendum lokalnego. Do wniosku musi zostać dołączone minimum 1495 podpisów (10%) 
mieszkańców Józefowa uprawnionych do udziału w głosowaniu. Właśnie ruszyła intensywna akcja zbierania podpisów. 
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– Istotą idei samorządu jest podejmowanie 
decyzji dotyczących społeczności lokalnej, jak 
najbliżej jej mieszkańców. Wyrażamy protest i 
niezadowolenie ze sposobu wprowadzania re-
formy samorządu terytorialnego i z braku po-
ważnych konsultacji społecznych. W obawie, 
że reforma wprowadzona przez tzw. ustawę 
Sasina zakłóci funkcjonowanie najważniejszej 
dla nas jednostki podziału administracyjnego 
– gminy, chcemy przeprowadzenia lokalnego 
referendum, aby mogli się w sprawie przystą-
pienia Józefowa do metropolii warszawskiej 
wypowiedzieć się mieszkańcy – wyjaśniają 
swój wniosek wnioskodawcy. 

W grupie inicjatorów referendum lokalne-
go znaleźli się: Jakub Bajtler, Mariusz Bator-
ski, Kinga Błaszczyk, Agnieszka Gąszcz, Piotr 
Gąszcz, Wojciech Glinka, Adam Godlewski, 
Marianna Jakubowska, Paweł Kołodziej, Grze-
gorz Kruk, Krystyna Olesińska, Karol Ptasznik, 
Paulina Stepków, Teresa Uzarska, Paweł Za-
czek, Urszula Zielińska. 

– Zapraszamy Wszystkich Mieszkańców Jó-
zefowa do współpracy – potrzeba osób chęt-
nych do zbierania podpisów pod wnioskiem, 
może ktoś wydrukuje banery, ulotki, albo bę-
dzie chciał te ulotki umieścić w swojej fi rmie 
lub sklepie – mówi Mariusz Batorski. 

Szczególnie istotna jest pomoc w zbieraniu 
podpisów, które należy dołączyć do wniosku 
referendalnego. 

Poprzeć inicjatywę musi prawie 1500 jó-
zefowian. Każdy z nich musi podać swoje 
imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer 
PESEL, datę poparcia oraz własnoręczny pod-

pis (prosimy, aby podpisywać się tylko na 
jednej liście). Osoby te muszą nie tylko miesz-
kać w Józefowie, ale i mieć prawo wyborcze 
(znajdować się na listach osób uprawnionych 
do głosowania). 

Jeśli ktoś ma wątpliwości, czy figuruje 
w rejestrze wyborców, może to sprawdzić 
Biurze Ewidencji Ludności Urzędu Miasta 
(tel. 22 779 00 46, 22 779 00 11). Każdy głos 
poparcia będzie wnikliwie sprawdzany. 

– My, jako urząd, zrobimy wszystko co 
w naszej mocy, aby wesprzeć naszych miesz-
kańców w organizacji referendum. Takie ini-
cjatywy oddolne są najcenniejsze dla lokalnych 
społeczności. Świadczą o sile ruchu obywatel-
skiego oraz odpowiedzialności za to co dzieje 
się naszym miejscu zamieszkania – mówi Ma-
rek Banaszek, zastępca burmistrza Józefowa. 

Informacje o działaniach związanych 
z referendum można znaleźć na stronie 
www.jozefow.pl, na FB: Józefów Miasto, 
JestemzJÓZEFOWA oraz w specjalnie utwo-
rzonej grupie: Referendum Józefów. 

Mieszkańcy liczą, że uda się zorganizować 
referendum 4 czerwca – w dniu upamiętnia-
jącym wybory parlamentarne w 1989 roku. 
Dlatego lista podpisów musi zostać skomple-
towana jak najszybciej. 

Aby przeprowadzić referendum koniecz-
ne jest opublikowanie uchwały Rady Miasta 
o referendum w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Tę decyzję podej-
muje Wojewoda Mazowiecki. 

Kontakt do inicjatorów wniosku o refe-
rendum lokalne: Pełnomocnik grupy ds. refe-

rendum – Mariusz Batorski (tel.: 608 632 242, 
e-mail: referendumjozefow@wp.pl)
Rzecznik prasowy – Krystyna Olesińska (e-ma-
il: krystyna.olesinska@gmail.com)

Co dalej?
 Wniosek o przeprowadzenie referendum 
z listą podpisów inicjator składa burmistrzo-
wi, który potwierdza otrzymanie wniosku 
i przekazuje go przewodniczącemu Rady 
Miasta. Wniosek powinien zawierać treść 
pytania referendalnego.
  Rada Miasta powołuje ze swego składu ko-
misję do sprawdzenia, czy wniosek miesz-
kańców o przeprowadzenie referendum 
odpowiada przepisom ustawy. Do udziału 
w pracach komisji, w charakterze obserwa-
tora zaprasza się inicjatora referendum lub 
jego pełnomocnika. 
  Jeśli wniosek nie zawiera uchybień, Rada 
Miasta podejmuje uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia referendum. 
 Uchwała podjęta przez Radę Miasta pod-
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz bez-
zwłocznemu rozplakatowaniu lub ogłosze-
niu w sposób przyjęty zwyczajowo oraz 
skierowania do nadzoru prawnego Woje-
wody Mazowieckiego.

Redaktor naczelna pisma samorządowego 
„Józefów nad Świdrem” Wanda Zagawa

Pytanie referendalne: Czy jest Pan/Pani za tym, żeby 
m.st. Warszawa jako metropolitalna jednostka samorządu 

terytorialnego, objęła Gminę Miejską Józefów?”

Najważniejsze informacje o projekcie 
ustawy o ustroju m. st. Warszawy 

autorstwa posłów Prawa i Sprawiedliwości

Miasto stołeczne Warszawa ma stać się 
metropolitalną jednostką samorządu tery-
torialnego w skład, którego wejdzie ponad 
30 okolicznych gmin – w tym także Józefów. 
Do zadań publicznych m. st. Warszawy 
mają należeć m. in. kształtowanie ładu 
przestrzennego i koordynowanie zadań 
publicznych przez gminy znajdujące się w 
obszarze metropolitarnym. Jakie to będą 
zadania? Tego jednak nie wiadomo. Tym-
czasem owa koordynacja ma polegać m.in. 
na ustalaniu na drodze uchwały progra-
mów i planów w wybranym zakresie oraz 
opiniowaniu i uzgadnianiu uchwał Rady 
Miasta. 
W samej ustawie brak konkretnych infor-
macji o tym jak będzie wyglądał budżet 
nowej jednostki i jak będą dzielone w nim 
środki. 

Od redakcji
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Rekrutacja 
do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i pierwszych klas szkół 
podstawowych w Józefowie 
na rok szkolny 2017/2018

XXXI sesja Rady Miasta 
31 marca w obecności 14 radnych oraz kierownictwa Urzędu Miasta odbyła 
się XXXI sesja Rady Miasta.

Obok zasad rekrutacji do przedszkoli i klas 
pierwszych (obszernie omówionych dalej) 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę o zmia-
nach w budżecie gwarantujących m.in. sfi -
nansowanie kwotą 50 000 zł nocnego au-
tobusu do Józefowa, a także przeznaczenie 
kwoty 100 000 zł na budowę dodatkowego 
boiska ze sztuczną nawierzchnią na terenach 
użytkowanych przez MLKS Józefovia. 

1 maja ruszają nocne 
kursy autobusów

 Autobus linii N72, który wyrusza z Dworca 
Centralnego o godz. 0:15, 1:15 i 2:15, będzie 
dojeżdżał do Józefowa (przystanek końcowy 
– rondo im. Andriollego). Uruchomienie po-
łączenia planowane jest 1 maja.

Trasa funkcjonującej obecnie linii nocnej 
N72 relacji Dworzec Centralny – Falenica, bę-
dzie wydłużona o przystanki: Żytnia – Wąska 
– Graniczna (Rondo Ks. Popiełuszki) – Wy-
szyńskiego (PKP Józefów) – Rondo Andriolle-
go (stacja benzynowa).

Zaktualizowany rozkład jazdy będzie do-
stępny na stronie ZTM: hƩ p://www.ztm.waw.
pl/rozklad_nowy.php?c=182&l=1&q=N72

Uruchomienie połączenia jest wynikiem 
porozumienia pomiędzy miastem Józefowem 
i Zarządem Transportu Miejskiego w Warsza-
wie. Józefów będzie dopłacać ZTM 5,8 tys. zł 
miesięcznie.

Nowe boiska dla Józefovii
Na pięknych terenach sportowo-rekre-

acyjnych nad Świdrem użytkowanych przez 
MLKS Józefovia trenuje prawie 330 dzieci 
(260 z nich to mieszkańcy Józefowa). – Gdy-
byśmy ogłosili kolejny nabór, to zgłosiłoby się 
jeszcze stu chętnych, dla których nie mamy 
już miejsca do treningów – mówi Paweł Koło-
dziej, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultu-
ry, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu oraz 
członek władz klubu MLKS Józefovii. Radny 
Kołodziej przyjrzał się stanowi zaawansowa-
nia prac nad przebudową ul. Cichej, na któ-
rą zagwarantowane jest w budżecie miasta 
175 000 zł. Przebudowa nie ruszy w tym roku, 
gdyż nieuregulowany jest stan gruntów w tej 
okolicy. Radny zaproponował, by 100 000 zł 
z kwoty zarezerwowanej dla ul. Cichej prze-
znaczyć na budowę dodatkowego boiska ze 
sztuczną nawierzchnią. 

Po sprawdzeniu sytuacji i dłuższej dyskusji 
radni przystali na to rozwiązanie, choć była 
to niełatwa decyzja, bo lista rezerwowa po-
trzeb inwestycyjnych jest długa. Zdecydował 
interes dzieci i co ważne – argumenty ekono-
miczne, bo jeśli budowę boiska rozpocznie 
się szybko, to jego koszt może być zdecydo-
wanie niższy niż pod koniec roku.  z

W ciągu siedmiu dni poprzedzających termin 
rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego 
rodzice/prawni opiekunowie dzieci uczęsz-
czających do danego przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, chcą-

cy kontynuować edukację w kolejnym roku, 
składają w tej placówce deklarację o konty-
nuowaniu wychowania przedszkolnego (wzór 
deklaracji można pobrać w przedszkolu lub 
szkole).

Uwaga!
Jeżeli rodzice dziecka dotychczas uczęsz-

czającego do przedszkola, oddziału przed-
szkolnego nie złożą stosownej deklaracji w wy-
znaczonym terminie, wówczas dziecko objęte 
będzie procedurą rekrutacyjną obowiązującą 
na rok szkolny 2017/2018 i muszą złożyć wnio-
sek o przyjęcie do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej. 

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy za-
mierzają zapisać dziecko do innego przed-
szkola, niż to, do którego dziecko dotychczas 
uczęszcza, muszą pamiętać, że w takim przy-

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Barbara Kaczorek 10 kwietnia, 
Grzegorz Kruk 24 kwietnia
 – godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

I. Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych:

  rekrutacja trwać będzie od 5 kwietnia do 25 maja 2017 roku, a postępowanie uzupeł-
niające od 16 sierpnia do 28 sierpnia 2017 roku,
 w postępowaniu rekrutacyjnym biorą udział dzieci:
– będące mieszkańcami Józefowa,
– urodzone w latach 2011–2014.

Przedszkole nr 1 w Michalinie fot. T. Marcinkiewicz

Oświata
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padku rekrutacja odbywa się na takich samych 
zasadach, jak w przypadku dziecka zapisywa-
nego do przedszkola po raz pierwszy. 

Rekrutacja odbędzie się do:
  przedszkoli publicznych w Józefowie:

1. Miejskiego Przedszkola nr 1 przy ul. Kossa-
ka 14
2. Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosno-
wej 17
3. Przedszkola „Babyland” przy ul. Bema 43a
4. Przedszkola „Dębowe Ludki” przy ul. Jasnej 6
5. Przedszkola „Willa Jakubówka” przy ul. Le-
śnej 19

  oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych:

1. Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-
go przy ul. Mickiewicza 11,
2. Szkole Podstawowej nr 2 im. Romualda 
TrauguƩ a przy ul. Granicznej 26.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy za-
mierzają zapisać dziecko do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawo-
wej, muszą złożyć w terminie od 5 kwietnia 
do 20 kwietnia 2017 roku do godziny 15.00 
wypełniony i podpisany przez oboje rodzi-
ców/prawnych opiekunów wniosek (jeśli 
dotyczy). Podpisy złożone na wniosku są 
potwierdzeniem zgodności informacji za-
wartych we wniosku ze stanem faktycznym 
(wzór wniosku można pobrać w wybranym 
przedszkolu, szkole). Do wniosku rodzice/
prawni opiekunowie dołączają kopie lub ory-
ginały dokumentów potwierdzających speł-
nienie wybranych kryteriów:

1. ustawowych: 
1) oświadczenie o wielodzietności rodziny 

kandydata,
2) orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, wydane ze względu na niepeł-
nosprawność, orzeczenie o niepełnospraw-
ności lub o stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenie równoważne w rozumieniu prze-
pisów ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych,

3) prawomocny wyrok sądu rodzinnego 
orzekający rozwód lub separację, akt zgonu, 
oświadczenie o samotnym wychowywaniu 
dziecka oraz niewychowywaniu żadnego 
dziecka wspólnie z jego rodzicem,

4) dokument poświadczający objęcie 
dziecka pieczą zastępczą.

 Dokumenty, o których mowa w punktach 
2–4 należy złożyć w oryginale, notarialnie 
poświadczonej kopii, w postaci urzędo-
wo poświadczonego zgodnie z art. 76a 
§ 1 Kodeksu postępowania administracyj-
nego odpisu lub wyciągu z dokumentu lub 

w postaci kopii poświadczanej za zgodność 
z oryginałem przez rodzica kandydata lub 
pełnoletniego kandydata.
 Oświadczenia składa się pod rygorem od-
powiedzialności karnej za składanie fałszy-
wych oświadczeń. Składający oświadczenie 
jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: „Jestem świadomy od-
powiedzialności karnej za złożenie fałszy-
wego oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje 
pouczenie organu o odpowiedzialności kar-
nej za składanie fałszywych zeznań.

2. dodatkowych, określonych przez organ 
prowadzący: 

1) kopię pierwszej strony rocznego zezna-
nia podatkowego PIT za poprzedni rok podat-
kowy, potwierdzoną przez właściwy Urząd 
Skarbowy lub potwierdzoną elektronicznie,

2) oświadczenie o: aktualnym zatrudnie-
niu na podstawie umowy o pracę, umowy 
cywilnoprawnej, prowadzeniu działalności 
gospodarczej oraz o fakcie studiowania na 
dziennych studiach stacjonarnych (z poda-
niem szczegółowych danych teleadreso-
wych),

3) kserokopię postanowienia sądu o ob-
jęciu rodziny nadzorem kuratorskim lub kse-
rokopię decyzji administracyjnej o objęciu 
rodziny wsparciem asystenta rodziny.

Kryteria rekrutacyjne
Kryteria ustawowe:
W pierwszym etapie postępowania rekru-

tacyjnego brane są pod uwagę łącznie nastę-
pujące kryteria: 
– wielodzietność rodziny kandydata, 
– niepełnosprawność kandydata, 
– niepełnosprawność jednego z rodziców 
kandydata, 
– niepełnosprawność obojga rodziców kan-
dydata, 
– niepełnosprawność rodzeństwa kandyda-
ta, 
– samotne wychowywanie kandydata w ro-
dzinie, 
– objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Każde z wymienionych kryteriów ma war-
tość 100 punktów.

W przypadku równorzędnych wyników 
uzyskanych w pierwszym etapie postępowa-
nia rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu 
tego etapu placówka nadal dysponuje wolny-
mi miejscami, w drugim etapie postępowa-
nia rekrutacyjnego brane będą pod uwagę 
kryteria określone przez organ prowadzący 
w uchwale Rady Miasta Józefowa z 31 mar-
ca 2017 roku w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Józefów:

Kryteria według liczby punktów
Wartość 

kryterium 
w punktach

Dziecko, którego 
rodzice (opieku-
nowie prawni) 
mieszkają 
w Józefowie 
i rozliczają poda-
tek dochodowy 
na rzecz Miasta 
Józefowa.

(w przypadku roz-
liczania podatku 
przez obydwoje 
rodziców – opie-
kunów prawnych)

60 

(w przypadku roz-
liczania podatku 
przez jednego 
z rodziców – opie-
kuna prawnego)

30 

Dziecko, którego rodzice (praw-
ni opiekunowie) są zatrudnieni: 
na podstawie umowy o pracę, 
umowy cywilnoprawnej, pro-
wadzą działalność gospodarczą 
lub są studentami dziennych 
studiów stacjonarnych.

30

Dziecko, którego rodzeństwo 
będzie w bieżącym roku szkol-
nym kontynuowało edukację 
przedszkolną w danym przed-
szkolu.

20

Dziecko z rodziny objętej nadzo-
rem kuratorskim lub wsparciem 
asystenta rodziny.

10

Maksymalna liczba punktów 
możliwa do uzyskania: 120

Postępowanie rekrutacyjne przeprowa-
dza komisja rekrutacyjna powołana przez dy-
rektora danego przedszkola, szkoły.

Po weryfi kacji wniosków 
komisja rekrutacyjna:

1. 18 maja do godz. 15.00 podaje do pu-
blicznej wiadomości uszeregowaną alfabe-
tycznie listę kandydatów zakwalifi kowanych 
i kandydatów niezakwalifi kowanych do dal-
szej części procesu rekrutacji,

2. do 22 maja do godz.15.00 – rodzice/
prawni opiekunowie składają potwierdzenie 
woli przyjęcia dziecka do przedszkola, szkoły 
w postaci pisemnego oświadczenia,

3. do 25 maja do godz. 15.00 komisja re-
krutacyjna podaje do publicznej wiadomości 
uszeregowane alfabetycznie listy kandyda-
tów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 
oraz informację o liczbie wolnych miejsc lub 
ich braku. Ww. listy zawierają imiona i nazwi-
ska kandydatów uszeregowane w kolejności 
alfabetycznej oraz informację o najniższej 
liczbie punktów, która uprawniała do przyję-
cia kandydata. Ponadto na listach umieszcza 
się datę podania do publicznej wiadomości 
opatrzoną podpisem przewodniczącego ko-
misji rekrutacyjnej. Listy umieszczone zosta-
ną w siedzibie poszczególnych przedszkoli, 
szkół.

Oświata
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II. Zapisy do klas I publicznych szkół podstawowych:
Zapisy odbywać się będą od 5 kwietnia do 20 kwietnia 2017 roku, a postępowanie uzupełniające od 16 sierpnia do 28 sierpnia 2017 roku.

Przyjmowanie/rekrutacja odbędzie się do szkół publicznych w Józefowie:

  Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego przy ul. Mickiewicza 11

  Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romualda TrauguƩ a przy ul. Granicznej 26

  Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Leśnej 39

Przyjmowanie dzieci 
zamieszkałych 
w obwodzie szkoły

Do klasy I publicznej szkoły podstawowej 
obwodowej przyjmuje się dzieci i młodzież 
na podstawie zgłoszenia rodziców, które za-
wiera:

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy za-
mierzają zapisać dziecko do klasy I szkoły 
podstawowej w obwodzie, w którym miesz-
ka, muszą złożyć w terminie od 5 kwietnia 
do 20 kwietnia 2017 roku do godziny 15.00 
wypełnione i podpisane przez oboje rodzi-
ców/prawnych opiekunów zgłoszenie (jeśli 
dotyczy). Podpisy złożone w zgłoszeniu są 
potwierdzeniem zgodności informacji za-
wartych we wniosku ze stanem faktycznym 
(wzór zgłoszenia można pobrać w szkole ob-
wodowej). 

Do zgłoszenia rodzice/prawni opiekuno-
wie muszą dołączyć oświadczenie o miejscu 
zamieszkania kandydata i rodziców kandy-
data. Oświadczenie składa się pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszy-
wych oświadczeń. Składający oświadczenie 
jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: „Jestem świadomy odpo-
wiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia”.

Rekrutacja dzieci 
zamieszkałych poza 
obwodem szkoły

Kandydaci zamieszkali poza obwodem pu-
blicznej szkoły podstawowej mogą być przy-
jęci do klasy I po przeprowadzeniu postępo-
wania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna 
szkoła podstawowa nadal dysponuje wolny-
mi miejscami. W postępowaniu rekrutacyj-
nym są brane pod uwagę kryteria określone 
przez organ prowadzący.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy za-
mierzają zapisać dziecko do klasy I szkoły 
podstawowej poza obwodem, w którym 
mieszka, muszą złożyć w terminie od 5 kwiet-
nia do 20 kwietnia 2017 roku do godziny 
15.00 wypełniony i podpisany przez obo-
je rodziców/prawnych opiekunów wniosek 
(jeśli dotyczy). Podpisy złożone na wniosku 
są potwierdzeniem zgodności informacji za-
wartych we wniosku ze stanem faktycznym 
(wzór wniosku można pobrać w wybranym 
przedszkolu, szkole obwodowej). Do wnio-

sku rodzice/prawni opiekunowie dołączają 
oświadczenia potwierdzające spełnienie wy-
branych kryteriów określonych przez organ 
prowadzący szkołę w uchwale Rady Miasta 
Józefowa z 31 marca 2017 roku w sprawie 
określenia kryteriów rekrutacji do klas pierw-
szych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Józefów:

Kryterium
Liczba 

punktów

Wymagane 
dokumenty 

potwierdzające 
spełnianie 
kryterium

Dziecko zamiesz-
kuje na terenie 
Miasta Józefowa.

50 Oświadczenie 
rodzica 

Dziecko, którego 
rodzeństwo 
uczęszcza i będzie 
uczęszczać w roku 
szkolnym, na 
który prowadzona 
jest rekrutacja, 
do danej szkoły 
podstawowej.

20

Spełnienie 
kryterium 
stwierdza 

dyrektor na 
podstawie 

dokumentacji 
szkoły

Ubieganie się 
o przyjęcie kandy-
data do szkoły 
zlokalizowanej 
najbliżej mie-
jsca zamieszkania 
ucznia.

10 Oświadczenie 
rodzica

Postępowanie rekrutacyjne przeprowa-
dza komisja rekrutacyjna powołana przez dy-
rektora danej szkoły. 

Po weryfi kacji wniosków 
komisja rekrutacyjna:

1. 18 maja do godz. 15.00 podaje do pu-
blicznej wiadomości uszeregowaną alfabe-
tycznie listę kandydatów zakwalifi kowanych 
i kandydatów niezakwalifi kowanych do dal-
szej części procesu rekrutacji,

2. do 22 maja do godz. 15.00 – rodzice/
prawni opiekunowie składają potwierdzenie 
woli przyjęcia dziecka do szkoły w postaci pi-
semnego oświadczenia,

3. do 25 maja do godz. 15.00 komisja re-
krutacyjna podaje do publicznej wiadomości 
uszeregowane alfabetycznie listy kandyda-
tów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 
oraz informację o liczbie wolnych miejsc lub 
ich braku. Ww. listy zawierają imiona i nazwi-
ska kandydatów uszeregowane w kolejności 
alfabetycznej oraz informację o najniższej 
liczbie punktów, która uprawniała do przyję-
cia kandydata. Ponadto na listach umieszcza 
się datę podania do publicznej wiadomości 
opatrzoną podpisem przewodniczącego ko-
misji rekrutacyjnej. Listy umieszczone zosta-
ną w siedzibie poszczególnych szkół.

Opracowała: 
Iwona Kania 

Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 
UM Józefowa

Pierwszaki w SP nr 2 fot. S. Papis

Oświata
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Nagrodę Burmistrza Miasta Józefowa oraz 
I miejsce za najlepsze zdjęcie otrzymała Aga-
ta Balcer, uczennica klasy 1c naszego gimna-
zjum. Drugie miejsce zajęła Maja Cybulska 
(kl. IIIc, SP nr 2), a trzecie – Lena Grzebalska 
(kl. IIg, SP nr 2). Jury przyznało także dwa wy-
różnienia dla Filipa Rutyny – gimnazjalisty 
z klasy 1f oraz Mai Ormaniec – uczennicy kla-
sy VIb ze SP nr 2. Uczniowie ci otrzymali table-
ty i smarƞ ony. 

Otwarcie wystawy i wręczenie uczniom 
nagród odbyło się 31 marca przed sesją Rady 
Miasta. Spośród wszystkich nadesłanych 
zdjęć wybrano 15, które tworzą wystawę 
konkursową. 

Przed siedzibę Rady Miasta przybyli pra-
wie wszyscy autorzy prac, które znalazły się 
na wystawie (Agatę Balcer reprezentowała 
mama, a SebasƟ ana Wujcika – kolega szkolny).

Wszyscy uczniowie otrzymali zestawy józe-
fowskich gadżetów od Urzędu Miasta. 

– Serdecznie gratuluję wszystkim auto-
rom prac. Jestem przekonany, że wszyscy tu 
zgromadzeni wiemy, jakim zagrożeniem i pro-
blemem jest smog. Dlatego tak ważna jest 
edukacja ekologiczna od jak najmłodszych lat 
– mówił zastępca burmistrza Marek Banaszek.

Konkurs trwał od 13 lutego do 13 marca 
i był adresowany do uczniów szkół podsta-
wowych oraz gimnazjum z Józefowa. Konkurs 
polegał na wykonaniu na terenie Józefowa 
zdjęcia, na którym byłoby widać dym. Ideą 
konkursu było m.in. uwrażliwienie dzieci 
i młodzieży na problem zanieczyszczenia po-
wietrza, rozbudzenie zainteresowania ekolo-
gią oraz zachęcenie uczniów do aktywności 
twórczej w dziedzinie fotografi i.

– Chcieliśmy sprawić, aby dzieci wyszły 
z domu i rozejrzały się wokół siebie, a także 
zaczęły zadawać dorosłym pytania o ekologię. 
Z rozmów z rodzicami uczniów, którzy wzięli 
udział w konkursie, wiemy, że to się udało, 
a w naszą akcję zaangażowały się całe rodzi-
ny, które spacerowały po mieście obserwując 
kominy – mówiła podczas ogłaszania zwycięz-
ców Magdalena Janczewska, doradca burmi-
strza ds. komunikacji społecznej.  

Poziom prac był wysoki i jury (Marzanna 
Szymańska – fotograf, która kształci adeptów 
fotografi i, Mateusz Włodarczyk – fotorepor-
ter, Małgorzata Fiedukowicz – kierownik Re-
feratu Ochrony Środowiska UM w Józefowie 
i Magdalena Janczewska – rzecznik prasowy 
UM w Józefowie) miało nie lada problem z wy-
borem najlepszych. 

Wystawę nagrodzonych prac można oglą-
dać w kwietniu w Miejskim Ośrodku Kultury.

MJ

Konkurs rozstrzygnięty

„Złap dym” 
Laureaci konkursu z władzami miasta

Zdjęcie Agaty Balcer – ul. Gryczana

Zdjęcie Mai Cybulskiej – ul. Wawerska

Zdjęcie Dominiki Sabat – ul. Leśna

Nasze miasto
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Przemysław Wachowiak z ul. Kopernika
Modernizacja Nadwiślańskiej ograni-

czy nadmierny ruch przez centrum miasta. 
Propozycja powiatu będzie skutkować prze-
niesieniem ruchu z obwodnicy do centrum, 
a co za tym idzie – będą jeszcze większe za-
nieczyszczenia powietrza i hałas. Trasa nad-
wiślańska to wylotówka z Warszawy, więc 
jej przebudowa umożliwi wyjeżdżającym na 
weekendy sprawniejszy wyjazd ze stolicy. 
Sam codziennie wracam do Józefowa wia-
duktem od strony Wiązowny. Około godziny 
16 zaczynają się tworzyć korki. Dwie godziny 
później, gdy wiozę syna na Józefovię, nawet 
nie myślę o korzystaniu ze wspomnianego 
węzła. Utrudnienia są tak duże, że lepiej po-
jechać bocznymi drogami, które lokalnie sta-
nowią alternatywę. 

Oczywiście najlepiej by było upłynnić ruch 
poprzez modernizację „nadwiślanki” oraz bu-
dowę nowej przeprawy, ale nie przez centrum 
Józefowa. 

Powinno nam zależeć, by z naszego mia-
sta ruch odpływał jak najszybciej do punktu 
docelowego. Mamy interes w usprawnieniu 
ruchu. Pytanie tylko czy nas stać, by się do 
tego dołożyć. 

Teoretycznie partycypacja w kosztach po-
winna być uczciwa, ale z drugiej strony uczci-
wie byłoby także, aby Otwock pobierał od nas 
normalne opłaty za ścieki, a nie wyznaczał 
specjalną kwotę dla Józefowa. Jeśli ktoś jest 
wobec nas nieuczciwy, to rozumiem niechęć 
władz miasta do współfi nansowania budowy 
nowego mostu.

Sylwia Siedlecka z ul. Górnej
Popieram wszystkie rozwiązania, które nie 

destabilizują centrum miasta. Budowa kolejne-
go mostu to zwiększenie ruchu na ul. Sikorskie-
go, a więc jeszcze wyraźniejsze oddzielenie od 
siebie dwóch części miasta, które będą słabiej 
skomunikowane. 

Trasa nadwiślańska już istnieje – jej posze-
rzenie nie sparaliżuje codziennego życia ludzi. 
Budowa mostu to niepotrzebne utrudnianie 
życia mieszkańców Józefowa, ale także Świdra, 
bo koło domów powstałby nowy szlak komu-
nikacyjny. Znam wiele osób, które mają samo-
chody, z korkami zmagają się każdego dnia, 
a mimo wszystko z jakiegoś powodu są za tym, 
by miasta nie paraliżować taką inwestycją. 

Mam to szczęście, że sama nie muszę do-
jeżdżać do pracy samochodem ze względu na 
bliskość SKM, podobnie jak wielu moich sąsia-
dów, ale zdarza się też jeździć samochodem 
i wtedy podróże znacznie się wydłużają. Coś 
z tym faktem zrobić trzeba, ale propozycja po-
wiatu nie jest optymalnym rozwiązaniem.

Tomasz Tarkowski z ul. Wyszyńskiego
Osobiście nie jestem kierowcą, więc swoją 

opinię kształtuję głównie na podstawie obser-
wacji, ale dla przeciętnego mieszkańca Józefo-
wa, w tym również dla mnie, lepiej będzie jeśli 
zainwestuje się w rozbudowę ul. Nadwiślań-
skiej. Wielu mieszkańców, również ja, wybiera 
komunikację miejską. Pociągi nie jeżdżą puste 
– przeciwnie. Gdyby więcej osób decydowało 
się na takie rozwiązanie, korki na pewno były-
by mniejsze. 

Ruch w centrum Józefowa jest duży, więc 
po co generować jeszcze większy poprzez bu-
dowę mostu, do którego droga wiodła będzie 
przez nasze miasto? Jednoznacznie jestem za-
tem za modernizacją Nadwiślańskiej, ale pod 
warunkiem, że nie zapomni się także o rowe-
rzystach! 

Inwestycje drogowe muszą iść w parze 
z rozwojem sieci dróg dla jednośladów. To 
mógłby być naprawdę ciekawy projekt.

Sylwana Skarżycka z ul. Polnej

Całym sercem popieram rozbudowę trasy 
nadwiślańskiej. Większy ruch przez centrum 
miasta byłby dotkliwym utrudnieniem dla nas. 
Nie widzę sensu promowania inwestycji, która 
zwiększy korki w Józefowie – mieście, po któ-
rym przechadza się dużo dzieci. 

Zwiększony ruch to także większe ryzyko 
wypadku. „Nadwiślanka” jest wąska, więc już 
teraz część kierowców skraca sobie podróż wy-
bierając trasę wiodącą przez nasze miasto. 

Budowa drugiego mostu będzie zaprosze-
niem dla jeszcze większej liczby użytkowników 
ruchu drogowego, którzy będą rozjeżdżać nam 
miasto. 

Józefów inwestuje i rozwija się. Gołym 
okiem wyprzedzamy Otwock pod wieloma 
względami. Widać różnicę w wyglądzie i infra-
strukturze obu miast. Jako mieszkanka mam 
poczucie, że pieniądze w mojej gminie są do-
brze inwestowane. Nie widzę natomiast powo-
du, by dokładać się do projektu, który utrudni 
nam życie. W przypadku modernizacji Nad-
wiślańskiej nie widzę przeszkód, by Józefów 
współfi nansował tę inwestycję. 

Rozmawiał: Jakub Bajtler

Ludzie mówią, że…
Poranne i popołudniowe korki na trasach komunikacyjnych z Otwockiem 
i Warszawą irytują kierowców. Władze powiatu namawiają józefowskich 
radnych, aby wsparli kilkoma milionami złotych ideę budowy dodatkowego 
mostu przez Świder wraz ze zmodernizowaną przeprawą na ul. Sikorskiego 
i sugerują, że to dobry sposób na rozładowanie korków. Józefowscy radni 
optują raczej za zapowiadaną od lat przebudową trasy nadwiślańskiej na 
odcinku józefowskim i wzmocnieniem płynności ruchu omijającego cen-
trum miasta. Które rozwiązanie chciałbyś wesprzeć?

Nasze miasto
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Uczę się chodzić
Sześciotygodniowa rehabilitacja w Otwoc-

ku oraz tygodniowa w Krakowie przynoszą 
spodziewane efekty. Błażej jest w coraz lepszej 
kondycji fi zycznej i psychicznej – uczy się cho-
dzić w protezach. Chętnie spaceruje, odwie-
dza przyjaciół i kolegów ze swojej ukochanej 
drużyny – Józefovii. 

– Czuję się naprawdę super, a rehabilita-
cja przebiega dobrze. Jestem doskonałym 
przykładem na to, że trzeba wierzyć w siebie 
i nie poddawać się. Mój wypadek był niespo-
dziewany, zaś pomoc, jaką mi okazano, była 
ogromna – mówi Błażej Cymerman, gimna-
zjalista z naszych Łączniczek AK. Gdy pytam 
o plany na przyszłość Błażej wyjaśnia, że na ra-
zie skupia się na rehabilitacji i ćwiczeniach na 
siłowni. Marzy o jeździe na rowerze i powrocie 
do drużyny Józefovii – może jako asystent tre-
nera – kończy optymistycznie.

Wypadek młodego józefowianina zapo-
czątkował dyskusję na temat bezpieczeństwa, 
szczególnie w kontekście powstania trzecie-
go toru dla pociągów dalekobieżnych, który 
ma przebiegać przez nasze miasto. Z inicjaty-
wy burmistrza ma powstać rowerowy patrol 
gimnazjalistów, którzy pod opieką nauczycieli 
będą kontrolować, czy mieszkańcy Józefowa, 
a szczególnie dzieci i młodzież, przestrzega-
ją zasad bezpieczeństwa. Komenda Główna 
Policji razem z Błażejem postanowiła zorga-
nizować na terenie powiatu otwockiego akcję 
profi laktyczno-edukacyjną pod nazwą „Świa-
dectwo Błażeja – jak bezpiecznie dotrzeć do 
celu”. 

Mobilizacja społeczności 
lokalnej

Tragedia Błażeja poruszyła całą lokalną 
społeczność. Oprócz słów wsparcia czy modli-
twy szukano także możliwości pomocy. Ludzie 
spontanicznie zbierali pieniądze, organizowali 
zbiórki. 

Nieocenione okazały się także działania 

klubu sportowego MLKS Jó-
zefovia Józefów. Prezes Ewa 
Komar wraz z pozostałymi 
członkami zarządu podjęli 
natychmiastowe działania. 
Wystąpili do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji z wnioskiem, którego 
rezultatem było otrzymanie przez Józefovię 
statutu Organizacji Pożytku Publicznego oraz 
pozwolenie na zbiórkę publiczną do puszek 
i skarbon dla Błażeja. 

Klub sportowy przy wsparciu rzeczniczki 
miasta Magdaleny Janczewskiej, zorganizo-
wał koncert charytatywny, podczas którego 
wystąpiły gwiazdy polskiej sceny muzycznej. 
Wydarzenie odbyło się 16 listopada w Miej-
skim Ośrodku Kultury. Sala widowiskowa nie 
była w stanie pomieścić tłumu chętnych, któ-
rzy uczestnicząc w imprezie wsparli zbiórkę 
pieniędzy. Dochód z biletów, licytacji koszulki 
Roberta Lewandowskiego oraz stoisk ustawio-
nych na zewnątrz zasilił subkonto Błażeja kwo-
tą prawie 45 tysięcy złotych. 

Równolegle odbywało się także wiele in-
nych zbiórek – w szkołach, na dyskotekach 
i imprezach lokalnych, podczas których można 
było zobaczyć wolontariuszy w czerwonych 
koszulkach z napisem #DrużynaBłażeja. Orga-
nizowano zbiórki krwi, charytatywne mecze 
czy maraton fi tness dla Błażeja. Prężnie dzia-
łali uczniowie z Gimnazjum nr 1 w Józefowie, 
a także harcerze.

Świadectwo braterstwa 
Społeczne poruszenie dodało siły także 

rodzicom 14-latka. – Zaangażowanie w po-
moc i łączenie się z Błażejem w tych trudnych 
chwilach pokazało, jak wielkie serca mają nasi 
mieszkańcy. Pomoc przekazywali wszyscy, 
niezależnie od wieku. To piękne, że my Pola-
cy potrafi my zjednoczyć się i pomóc komuś, 
kto tego bardzo potrzebuje. Dla nas było 
to prawdziwym świadectwem braterstwa 

– powiedzieli nam państwo Cymerman. 
Dla rodziców najważniejsze było zdrowie 

syna. KwesƟ e fi nansowe były na drugim pla-
nie. #DrużynaBłażeja i działania ludzi dobrego 
serca zaskoczyły rodzinę, a także dały poczu-
cie, że nie zostali sami. – W pierwszych dniach 
po wypadku myśleliśmy tylko o życiu i zdrowiu 
Błażeja. Pytania dotyczące środków finan-
sowych potrzebnych na protezy pojawiły się 
później. Gdy okazało się, że prowadzone są 
zbiórki, cieszyliśmy się, że nie zostaliśmy sami. 
Cieszyliśmy się, że jest ogromna rzesza ludzi, 
którzy chcą nam pomóc. Obecnie posiadamy 
środki, które wystarczą na protezy testowe 
oraz wyposażenie Błażeja w elektroniczny 
staw kolanowy. Wiemy, że te składowe protez 
nie są wieczne. Trzeba będzie je wymieniać. 
Jest wiele pytań, na które obecnie nie znamy 
odpowiedzi – przede wszystkim czy zebrane 
środki wystarczą na długi okres. Choć tego nie 
chcieliśmy, los zdecydował inaczej. Czasu nie 
cofniemy. Cieszymy się, że Błażej żyje, a nasze 
obecne działania mają pomóc mu poukładać 
na nowo swoje życie. Wiemy, że będzie inne, 
ale to nie znaczy, że gorsze – mówią państwo 
Cymerman.

Zakup protez był możliwy dzięki hojno-
ści i ofi arności ludzkiej. O rezultacie zbiórek 
i dalszych planach opowiedziała prezes Józe-
fovii. – Na dzień dzisiejszy zebraliśmy prawie 
290 tysięcy zł. Zapłaciliśmy już za pierwszą 
protezę dla Błażeja i wiemy że za dwa lub 
trzy miesiące będziemy płacić za kolejne, 
bardziej zaawansowane protezy. Niestety to 
nie koniec wydatków, dlatego nie jest to rów-
nież koniec naszych działań. 23 kwietnia przy 
ul. Dolnej 19 odbędzie się zlot mustan-

Rodzina Cymermanów i ogólnopolska Drużyna 
Błażeja

Układają na nowo 
swoje życie
O tragicznej historii 14-letniego Błażeja usłyszała niemal cała 
Polska. Skala pomocy, jaka napłynęła z rodzinnego Józefowa 
i całego kraju, przerosła najśmielsze oczekiwania. Co dziś słychać 
u Błażeja, jak przebiega rehabilitacja, jak godzi ją z nauką, a także 
jak pożytkowane są pieniądze zgromadzone na subkontach. 

Reportaż
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gów. Józefovia w tym wydarzeniu rów-
nież weźmie udział. Będzie mecz z gwiazdami 
i wiele innych atrakcji. Dochód zostanie prze-
kazany na pomoc Błażejowi. Pomysły i chęci 
nadal są. Na tyle, na ile będziemy mogli i czas 
pozwoli, będziemy się włączać we wszelkie 
akcje niosące pomoc. Z tego miejsca dziękuję 
wszystkim za pomoc i poświęcenie – zakoń-
czyła Ewa Komar.

Na koncie fundacji „Zdążyć z pomocą” 
jest ponad 150 tysięcy złotych. Ze zbiórki 
sms za pośrednictwem fundacji „Avalon” 
zebrano ponad 4000 zł. Co więcej Fundacja 
Polsat postanowiła pokryć koszty zakupu 
protezy dla Błażeja. Fundacja przelała kwotę 
23 860 zł. Łańcuch ludzi dobrej woli okazał 
się skuteczny.

 Jakub Bajtler

Zajęcia z wychowania komunikacyjnego w 
Szkole Podstawowej nr 2 w klasie IIc. Lekcja 
dotyczyła bezpiecznego poruszania się pie-
szych i rowerzystów na drodze. Czy wszyscy 
uczniowie noszą odblaski w drodze do i ze 
szkoły? Jakie mogą być elementy odblaskowe? 
Kto korzysta z kamizelek i innych gadżetów 
podarowanych dzieciom przez Urząd Miasta? 
Takie i inne pytania zadawał drugoklasistom 
Tomasz Szwajkowski, nauczyciel prowadzący. 
Zainteresowane dzieci czynnie brały udział w 
zajęciach, a najbardziej aktywny uczeń otrzy-

mał słodką nagrodę. Nie zabrakło także fi lmu 
oraz praktyki (ćwiczenie w ciemnym, szkolnym 
korytarzu pokazało wszystkim, w jaki sposób 
widoczni są na drodze piesi wyposażeni w od-
blaski oraz ci, którzy ich nie posiadają. 

Zajęcia z wychowania komunikacyjnego 
odbywają się w każdej klasie raz w tygodniu 
(w ubiegłym półroczu objęło klasy IV–VI oraz 
zerówki, natomiast w drugim semestrze wie-
dzę o bezpieczeństwie na drodze zdobywają 
klasy I–III). 

Fot. Sylwia Papis

Wernisaż 
Bożenny 
Stawikowskiej
2 marca w Miejskim Ośrodku Kultury, w wy-
pełnionej gośćmi po brzegi Galerii Rama 
odbył się wernisaż wystawy malarstwa Bo-
żenny Stawikowskiej pt. „Skrzydlate“.

Autorki w naszej okolicy nie trzeba 
chyba nikomu przedstawiać. Mieszkanka 
Józefowa, uczestniczka wszelkich wyda-
rzeń kulturalnych w mieście, aktywna 
członkini Stowarzyszenia Plastyków Ziemi 
Otwockiej, miłośniczka i kolekcjonerka 
roślin, chętnie przyjmuje licznych przyja-
ciół w swoim pięknym drewnianym domu 
i fantastycznym ogrodzie. Kilka lat temu na 
wystawie w MOK-u mieliśmy możliwość 
podziwiania jej wspaniałych prac akware-
lowych oddających urodę alejek, wymyśl-
nych kwiatów skąpanych w słońcu – raju 
skomponowanego przez artystkę w natu-
rze, a później namalowanego. 

Absolwentka warszawskiej Akademii 
Sztuk Pięknych wiele lat pracowała jako 
projektantka opakowań dla przemysłu 
kosmetycznego, graficzka, ilustratorka, 
malarka, jednocześnie pielęgnowała swo-
ją pasję – ogrodnictwo. Pisała artykuły 
z obszaru botaniki, należy do presƟ żowe-
go, międzynarodowego klubu „Ludzi o zie-
lonych palcach”, grupującego osoby o wy-
jątkowych umiejętnościach ogrodniczych.

Obecna wystawa to seria bardzo oso-
bistych, dojrzałych prac artystki ukazują-
cych kobiety – z przeszłości, teraźniejszości, 
z marzeń i egzystencjalnych rozważań. Por-
trety uskrzydlonych kobiet – aniołów, pełne 
emocji, na pewno mają swoje historie. Mo-
żemy je przeczuwać, snuć własne wyobra-
żenia, aż chciałoby się poprosić artystkę 
o jej opowieści o każdym obrazie, opowie-
ści dopełniające to, co widzimy. Może uda 
się nam kiedyś je usłyszeć. Lidia Dańko

Wychowanie komunikacyjne

Reportaż Wydarzyło się w kulturze
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Po trudnej zimie (wprawdzie z niewielką ilością 
śniegu, ale mrozami i oblodzonymi drogami 
oraz chodnikami, które wciąż trzeba było czy-
ścić i posypywać mieszanką soli i piasku) sprzęt 
wymaga napraw, a trzeba wciąż pozostawać 
w gotowości do prac zimowych. Zdarzały się 
przecież śniegi i mrozy w kwietniu. Jednocze-
śnie czas na wiosenne porządki w mieście.

Pracy jest dużo: systematyczne sprzątanie 
ulic, chodników, całego miasta, rejon po rejo-
nie. Naprawianie ubytków w nawierzchni (w 
2016 roku zużyto 20 ton asfaltu na reperacje), 
remonty znaków drogowych, luster (jest ich 
w mieście 25), przystanków autobusowych. 

„Nie wKURZaj prosimy!”
Po zimie wymagają równania i zasypywa-

nia tłuczniem drogi gruntowe. W ubiegłym 
roku pracownicy zakładu zainstalowali 25 zna-
ków informacyjnych „Nie wKURZaj prosimy!”. 
Zachęcają one kierowców do zwolnienia do 
20 km/h – tak, aby nie zostawiali po sobie tu-
manów kurzu.

Autorem projektu jest agencja kreatywna 
BBDO Warszawa, która wykonała go dla Józe-
fowa pro publico bono.

– Od półtora roku mieszkam w Józefowie. Bar-
dzo lubię swoją ulicę i podoba mi się to, że jest żwi-
rowa, a nie asfaltowa. Czuję się przez to jakoś bar-
dziej w lesie. Taka droga ma zasadniczo tylko jedną 
wadę: w lecie, kiedy jest sucho, przejeżdżające nią 
nadmierną prędkością samochody wzbijają tu-
many kurzu – mówi Michał Nowosielski, dyrektor 
kreatywny agencji BBDO.

Znaki się podobają nie tylko mieszkańcom 
naszego miasta, być może wkrótce pojawią 
się także w okolicznych gminach. Być może 
poprzez swoją żartobliwość będą skuteczne. 

Cieszą bowiem nowe wyasfaltowane ulice, ale 
warto byłoby jednak pozostawić na terenie 
Józefowa trochę dróg gruntowych dla zacho-
wania klimatu dawnego letniska silnie związa-
nego z naturą. 

Dziesięć ławeczek 
– gdzie jeszcze?

W ubiegłym roku pracownicy zakładu usta-
wili także w różnych miejscach, w specjalnie 
przygotowanych, przychodnikowych zatocz-
kach, 10 ławeczek. Są ładne i pozwalają odpo-
cząć. Są w planie następne. Miasto czeka na 
sugesƟ e mieszkańców, gdzie ławki są najbar-
dziej potrzebne.

Wczesnowiosenne prace to także od-
wodnienia wszędzie tam, gdzie po roztopach 
i deszczach woda utrudnia życie mieszkań-
com. Malowanie znaków poziomych na jezd-
niach należy również do obowiązków zakładu. 
W 2016 roku zużyto na ten cel pięć ton farby, 
w tym roku prawdopodobnie będzie więcej, 
bo przecież ciągle rośnie ilość utwardzonych 
dróg.

Park maszynowy, obecnie używany bez 
przerwy, to trzy zamiatarki i nowa maszyna 
– zgarniacz. Wyprodukowana w Polsce na spe-
cjalne zamówienie, dostosowana do potrzeb 
naszego miasta, dodatkowo, już przez pra-
cowników zakładu, wyposażona w elementy 
pomagające pracować bezpiecznie.

Racjonalizatorskie pomysły
Bezpieczeństwo pracowników i mieszkań-

ców to priorytet – mówi Tomasz Kasprzak, 
dowodzący drużyną pracowników. Przez 
ostatnich 20 lat nie spowodowaliśmy żadnego 

wypadku. To dzięki racjonalizatorskim pomy-
słom wdrażanym przez pracowników. Wszyst-
kie maszyny mają system urządzeń, czujników 
i kamer, pozwalających prowadzącemu wi-
dzieć w każdej sytuacji pozostałych użytkow-
ników dróg, także rowerzystów i pieszych. 

Kupno dwóch meleksów okazało się także 
świetnym pomysłem. Wyposażone przez pra-
cowników w baterie słoneczne są ekologiczne, 
pracują bardzo cicho, nie niepokoją mieszkań-
ców hałasem. Obsługują wszystkie kosze na 
śmieci w mieście, a obecnie mamy ich 335.

Pan Tomasz chwali swoich pracowników: 
„Przede wszystkim mamy wspaniałą, zgraną 
załogę, zaangażowaną w pracę na rzecz mia-
sta, z doświadczeniem, z wieloma umiejętno-
ściami i koniecznymi uprawnieniami. Zakład 
nieustannie inwestuje w edukację pracowni-
ków, wysyła ich na kolejne kursy“.

Praca w zakładzie jest niełatwa, wymaga 
rozległej i różnorodnej wiedzy oraz sprawno-
ści, także inwencji twórczej. Pracownicy koń-
czą właśnie budowę maszyny – nożyc do pra-
cy przy cięciu krzewów i żywopłotów. Ułatwi 
pracę w najbliższym czasie. Zaczyna się prze-
cież okres intensywnych prac ogrodniczych.

Wiosną zachwycą nas żywopłoty, traw-
niki, pasy przy drogach i kwietniki z nowymi, 
kolorowymi nasadzeniami. Będziemy mogli 
podziwiać wiosenny skwer wokół Miejskie-
go Ośrodka Kultury, kwietniki przy Urzędzie 
Miasta, wielobarwne krzewy i kwiaty na środ-
ku miejskich rond, żółte strumienie forsycji 
wzdłuż stacji kolejowej.

I kiedy będziemy się napawać widokiem co-
raz piękniejszego Józefowa, pamiętajmy, że to 
efekt ogromnej pracy załogi naszego Zakładu 
Oczyszczania Miasta. 

Tekst i foto: Lidia Dańko

Wiosenne porządki w mieście
„Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, trochę lata“. Wszyscy znamy to przysłowie. Tak jest wczesną wiosną, takiej sy-
tuacji muszą sprostać pracownicy Zakładu Oczyszczania Miasta, który to zakład nieformalnie nazywamy „piękne miasto“.

Nasze miasto



PISMO SAMORZĄDOWE 
Kwiecień 2017 nr 04 (286) 11

Jednak, aby zgodnie z prawem wędkować na 
naszych wodach, należy posiadać kartę węd-
karską oraz zezwolenie wydane na konkretne 
łowisko. Ich brak może nas narazić na przykre 
konsekwencje ze strony np. straży rybackiej 
lub policji. 

Głównym opiekunem wód w naszym kraju 
jest Polski Związek Wędkarski, którego jed-
nostki terenowe – koła są rozsiane na terenie 
całej Polski. Podobnie jest i w naszym mieście, 
gdzie od lat z powodzeniem funkcjonuje Koło 
Miejskie PZW nr 26. Opiekujemy się okolicz-

nymi akwenami (m.in. Wisłą, Świdrem, Jezio-
rem Łacha Nowowiejska), a także zajmujemy 
propagowaniem wędkarstwa na naszym te-
renie. 

Aby zostać wędkarzem – członkiem na-
szego koła, należy przyjść na zebranie, które 
odbywają się w każdy wtorek w godzinach 
17.00–18.00 lub bezpośrednio skontaktować 
z naszym skarbnikiem. Po krótkim egzaminie, 
głównie z wiedzy na temat ochrony wód oraz 
zasad etycznego wędkowania i uiszczeniu 

opłaty, uzyskujemy dokumenty niezbędne 
do legalnego połowu ryb. 

Za kilkanaście groszy dziennie (tyle w prze-
liczeniu wynosi koszt zezwolenia na połów 
w ciągu całego roku) możemy do woli rozko-
szować się urokami wędkarstwa. Dzieci i mło-
dzież, a także osoby starsze, mogą liczyć przy 
okazji na duże zniżki w opłatach. Dodatkowo 
członkowie naszego koła mogą uczestniczyć 
w wielu atrakcjach przygotowanych przez 
zarząd. Bogata oferta zawodów wędkarskich 
w wielu różnorodnych dyscyplinach to tylko 
jedna z ciekawszych możliwości. 

Kalendarz wydarzeń jest dostępny na 
naszej stronie (www.26jozefow.ompzw.pl). 
O wszystkich ciekawostkach informujemy na 
bieżąco także m.in. poprzez sklepy wędkar-
skie w okolicy. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich chęt-
nych do wstąpienia w nasze szeregi. Zawsze 
służymy pomocą i dobrą radą. Znakomita at-
mosfera i moc wędkarskich atrakcji gwaranto-
wane!

Z wędkarskim pozdrowieniem
Artur Walkiewicz 

Prezes Koła Miejskiego PZW nr 26 w Józefowie

Gdzie po zezwolenie na połów

Z wędką nad wodę
Wiosna! Z dnia na dzień przyjemniejsza aura sprawia, że dużą część wolnego 
czasu staramy się spędzać na świeżym powietrzu. Jedną z ciekawszych form 
rekreacji na łonie przyrody jest wędkarstwo, którego uroki poznał niejeden 
z nas. Długie spacery wzdłuż polskich jezior i rzek oraz możliwość złowienia 
przebiegłych szczupaków, okoni czy też innych gatunków ryb, są znakomitą 
możliwością wypoczynku przy dużej dozie adrenaliny.

Ekologia i zdrowie
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Było nas 38 uczestników – zawodników i ki-
biców. Każdy miał swoją dyscyplinę. Jedni 
walczyli na stoku w typowo zimowych kon-
kurencjach (slalom, zjazd na dętce, śnieżki 
– rzut w bałwani otwór i biegi – niestety bez 
nart z powodu braku śniegu). Drudzy wytężali 
umysły w lokalu zamkniętym – grając w bry-
dża oraz szachy. A my (Mirka Domaradzka, 
Danusia Trzaskowska oraz ja – Halina Krogul-
ska), trzyosobowa drużyna nordicowych cho-
dziarek – wzięłyśmy udział w marszu nordic 
walking na jednej z wyznaczonych przez orga-
nizatora tras. I udało nam się. Spośród 26 nor-
dicowych drużyn z Polski, Ukrainy oraz Austrii 
wskoczyłyśmy na podium jako brązowe meda-
listki. Wiwat – radość i duma rozpierały nas. 

Ta konkurencja rozpoczęła prezentację 

i dekorowanie medalistów wszystkich dyscy-
plin (lista zawodników UTW i wyniki na koń-
cu). Po zgromadzeniu wszystkich medalistów 
na scenie amfi teatru i przy płonącym zniczu 
zaczęło się odliczanie i punktacja drużyn od 
ostatniego, 29. do pierwszego. 

I uwaga! II miejsce – UTW z Józefowa. 
Wybuchowi radości i podskokom towarzy-
szą łzy. Wszyscy ściskamy się i całujemy. 
Pierwsi są członkowie UTW Gliwice. 

Medale i miejsca 
naszych zawodników
Biegi narciarskie: złoto Józef Filipiak 80+, sre-
bro Ryszard Groszek 70+, srebro Tomasz Olen-
der 50+, Eligia Masny 5. miejsce, Andrzej Ma-

sny 11. miejsce
Slalom gigant: brąz Ludwik Uzarski 80+, brąz 
Maria Dąbrowska 70+, Tadeusz Uzarski 7. miej-
sce, Tadeusz Swoborowicz 7. miejsce
Grupa nordic walking: brąz Mirosława Doma-
radzka, Halina Krogulska, Danuta Trzaskowska
Zjazd na dętkach: brąz Urszula Zdziarska, Ta-
deusz Zdziarski 5. miejsce
Kręgle na lodzie: Hanna Cybula 6. miejsce, Ta-
deusz Cybula 10. miejsce
Rzut kulkami: Elżbieta Moczerko 19. miejsce , 
Jan Górzyński 14. miejsce
Brydż: Halina Jakubaszek, Mirosław Dąbrowski 
4. miejsce
Szachy: Krzysztof Brzeziński 5. miejsce

Gratulujemy wszystkim zawodnikom!
Halina Krogulska  

W ciągu kilku godzin rozgrywek przy stołach 
pojawiło się aż 116 uczestników, którzy w bar-
dzo dobrej atmosferze i na wysokim pozio-
mie sportowym rywalizowali o jubileuszowe 
laury. Ta imponująca frekwencja to w dużej 
mierze zasługa silnej, dwudziestoosobowej 
grupy z Wiązowny, której przewodzili dobrze 
znani w powiecie Tomasz Grzybowski i Kamil 
Sitek. Mimo ich obecności turniej ten należał 
jednak do gospodarzy, którzy zabłysnęli formą 

i w każdej z pięciu rozegranych kategorii sta-
wali na podium. 

Najlepszych tego dnia dekorowali przed-
stawiciele sponsora zawodów, marki Artengo 
– fi rmy produkującej i sprzedającej w sklepach 
sportowych Decathlon sprzęt do amatorskie-
go i profesjonalnego uprawiania tenisa sto-
łowego. Wśród nagród znalazły się m.in. vo-
uchery na zakupy w sieci Decathlon.

MP

Wyniki turnieju:
Żacy (11 uczestników):
1. Mateusz Sakowicz, 2. Hubert Mucha, 3. Julia 
Balcerzak
Kadeci (25 uczestników):
1. Dawid Baran, 2. Jakub Niewczas, 3. Krzysztof 
Hałubek
Amatorzy (34 uczestników):
1. Zenon Jabłoński, 2. Robert Wroński, 3. Piotr 
Szablewski
Deble open (sześć par):
1. Paweł Gawryołek/DariuszCołek, 2. Jan Klep-
ko/Kacper Moliński, 3. Tomasz Osiński/Piotr 
Szablewski
Open (34 uczestników):
1. Paweł Chułerański, 2. Kamil Smoliński, 3. 
Piotr Sudoł 

W berlińskich zawodach, rozgrywanych w peł-
nym kontakcie z użyciem wszystkich kopnięć 
w głowę i bez pancerzy, wzięły udział organiza-
cje kyokushin z całej Europy. W sumie aż 550 za-
wodników z 24 krajów. Polskę na tym presƟ żo-
wym turnieju reprezentowało 90 karateków, 

którzy wywalczyli 21 medali – osiem w kumite 
mężczyzn i trzynaście w kumite kobiet.

Wśród najlepszych, na których szyjach 
zawisły krążki z brązowego kruszcu, znaleźli 
się zawodnicy KSW Bushi. Zarówno Szymon 

Olpiński (kumite juniorów w wieku 16–17 lat 
powyżej 75 kg), jak i Karol Brejƞ us (kumite ju-
niorów w wieku 16–17 lat do 70 kg) zwyciężyli 
dwie pierwsze walki, a porażki ponieśli dopie-
ro w półfi nałach.  MP

IV Ogólnopolska Zimowa Seniorada na Podhalu

Dominacja gospodarzy
Za nami dziesiąta odsłona Integracyjnego Turnieju Tenisa Stołowego, który 18 
marca odbył się w hali przy ulicy Długiej 44. Jak na jubileusz przystało – było 
wiele atrakcji, a także rekordowa frekwencja.

Dwa brązy 
w Berlinie
Z dwoma brązowymi medalami wró-
ciła reprezentacja Klubu Sportów 
Walki Bushi z rozegranych 18 marca 
w Berlinie Mistrzostw Europy Kyoku-
shin World Union Dzieci i Młodzieży. 
Na najniższych stopniach podium sta-
nęli Szymon Olpiński i Karol Brejƞ us.

Sport i rekreacja
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 W sobotę 8 kwietnia w hali ICSiR odbędzie 
się turniej korĩ allowy, w którym udział 
wezmą uczniowie gimnazjów z wojewódz-
twa mazowieckiego. 
 Uwaga! Od 11 do 16 kwietnia pływalnia 
przy ulicy Długiej – z powodu przerwy 
technologicznej – będzie nieczynna.
 W Wielki Piątek 14 kwietnia w hali ICSiR 
rozegrany zostanie Wielkanocny Turniej 
Koszykówki.
 W Lany Poniedziałek 17 kwietnia w go-
dzinach 12.00–18.00 na mieszkańców 
Józefowa czekać będzie tradycyjna nie-
spodzianka. Wszyscy józefowianie będą 
wówczas mogli skorzystać z basenu bez-
płatnie! 

 W sobotę 22 kwietnia w hali ICSiR odbę-
dzie się turniej siatkówki dla amatorów. 
Zapisy prowadzić będzie trener Paweł Ja-
rzemski – tel. 882 007 982.
 Dzień później, 23 kwietnia w hali sporto-
wej odbędzie się Turniej Karate o Puchar 
Klubu Sportów Walki Bushi. Szczegóły do-
tyczące imprezy można będzie znaleźć na 
stronie internetowej www.szkolawalki.pl.
 W ostatni weekend kwietnia w hali 
sportowej królować będzie piłka nożna 
w wydaniu harcerskim. II Turniej Harcer-
ski Piłki Halowej, tak jak przed rokiem, 
z pewnością przyciągnie na trybunę tłu-
my kibiców.

MP

II liga mężczyzn
W tym miesiącu zawodnicy II-ligowego 
IKRTS-u rozegrają dwa mecze przed własną 
publicznością. W niedzielę 9 kwietnia o godz. 
11.00 podejmą najlepszą w grupie spadkowej 
ekipę MUKS-u Fructoplant Gąbin

Natomiast w niedzielę 23 kwietnia o godz. 
11.00 zmierzą się z zamykającym tabelę 
UWM-em English Perfect Olsztyn. 

Oba pojedynki zostaną rozegrane w hali In-
tegracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji.
 MP

Liga okręgowa, grupa II:
W Wielki Piątek 14 kwietnia o godz. 17.00 
przeciwnikiem Józefovii będzie ekipa ze ścisłej 
czołówki – Perła Złotokłos. Natomiast w nie-
dzielę 30 kwietnia o godz. 14.00 nad Świdrem 
zameldują się piłkarze Promyka Nowa Sucha. 
Oba pojedynki odbędą się na stadionie przy 
ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
W Wielki Piątek 14 kwietnia o godz. 19.00 na 
boisku ze sztuczną nawierzchnią rezerwy Józe-
fovii spotkają się z lokalnym rywalem – Victorią 
Zerzeń. W sobotę 29 kwietnia o godz. 14.00 za-
wodnicy prowadzeni przez Łukasza Trzaskow-
skiego staną naprzeciw ekipy Nadstalu Krzaki 
Czaplinkowskie. Oba mecze zostaną rozegrane 
na stadionie przy ulicy Dolnej 19. MP

24 godziny zajęć ruchowych: gimnastyka 
w wodzie, nordic walking oraz gimnastyka 
prozdrowotna. Cena za udział w programie 
– 45 zł. Zapisy do 18 kwietnia u Marty Gawor-
skiej (tel. 600 546 989). Zajęcia odbywać się 
będą w ICSiR.

Wykłady i zajęcia UTW odbywają się w środy 
o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury przy ul. Wyszyńskiego. Wstęp 
wolny dla wszystkich zainteresowanych.

  12 kwietnia – Musical amerykański, gatu-
nek teatru muzycznego – Igor Pogorzelski, 
muzykolog i fi lmoznawca,
  19 kwietnia – Indonezja, rajskie wyspy 
– mgr Sławomir Kosyl,
  26 kwietnia – Mein Kampf – prof. dr hab. 
Cezary Król,

  10 maja – Przedstawienie teatralne – Zofi a 
Werner i studenci UTW,
  17 maja – Klasycyzm – styl Stanisława Au-
gusta – Beata i Daniel Artymowscy, kusto-
sze Zamku Królewskiego,
  24 maja – Krótka historia rock and roll’a 
– Marek Sierocki, dziennikarz i prezenter 
muzyczny,
  31 maja – Telewizja w Internecie – Maciej 
Orłoś, dziennikarz telewizyjny.

W niedzielę 23 kwietnia na parkingu przy pa-
rafi i pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józe-
fowie odbędzie się 71. dzień krwiodawstwa 
pod hasłem „Oddaję krew w Józefowie”.

Pracownicy Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa z Warszawy 
w specjalistycznym ambulansie będą pobierać 
krew od chętnych, zdrowych (na miejscu stan 

zdrowia oceni lekarz) osób w wieku od 18 do 
65 lat.

Akcja odbędzie się w godzinach 9.00–14.00, 
rejestrację zakończymy o godzinie 13.00, aby 
pracownicy ambulansu mogli jeszcze przez 
godzinę pobrać krew od wszystkich chętnych 
dawców.

Po raz kolejny także pojawi się „Kawiaren-

ka krwiodawcy”, gdzie wszyscy kandydaci na 
dawców, dawcy i ich rodziny, a także wszyscy 
sympatycy krwiodawstwa będą mogli BEZ-
PŁATNIE posilić się domowymi wypiekami 
mieszkanek Józefowa i najlepszej na świecie 
kawiarni „Poczuj miętę”. Ciepłą, bardzo smacz-
ną zupę dla krwiodawców zapewni józefowska 
kawiarenka „Akuku”. Kinga Błaszczyk

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Integracyjny Klub Rozwoju 
Tenisa Stołowego

Józefovia Józefów

PRO Kobieta 50+ 
– nowa edycja

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Dzielimy się tym, co najcenniejsze – krwią

Polecamy w kwietniu
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Apelujcie do ludzi
Sosny wyrzynają na potęgę, te dwie rosły na 
terenie z boku, nikomu nie przeszkadzały, nic 
tam nie zbudują (ul. Wilsona). Dorastałam 
z nimi, aż mi się płakać chce jak to widzę, są 
tam jeszcze brzozy, które sama sadziłam, pew-
nie je też wytną.

Apelujcie do ludzi, bo nam wszystko wyrżną. 
Przyzwolenie rządowe to jedno, ale wyobraźnia 
to drugie. 

Michalinianka

Dlaczego w Józefowie 
nie śpiewają ptaki?
Jestem z Józefowem związany od niedawna, 
niecały rok. To moja pierwsza wiosna w tym 
bardzo przyjemnym, z wielu powodów, mie-
ście. 

Chciałbym jednak napisać o sprawie, która 
zwraca na siebie uwagę w sposób oczywisty i… 
smutny.

Józefów (okolice również) jest „wymar-
ły”, nie słychać w nim ptaków śpiewających. 
Mam w tym zakresie spore doświadczenie, bo 
wychowywałem się na Pomorzu, część życia 
spędziłem na Kujawach, a i teraz, równolegle, 
dzielę swoje życie między Wrocław a Józefów 
właśnie. I strasznie uderza ten brak ptasich 
śpiewów, np. pięknego głosu zięby, a to chyba 
najpowszechniej występujący gatunek w Pol-
sce. W Józefowie go, niestety, nie ma. Nie ma 
i wielu innych ptasich śpiewaków. Nawet kosy 
są dość rzadkie. 

Nigdy wcześniej z niczym takim się nie spo-
tkałem. Natomiast bardzo licznie występują 
sroki i sójki. I to one są powodem tej przeraź-
liwej ciszy. 

Sroki i sójki są niebezpieczne dla ptaków 
żyjących w mieście. Wybierają jaja i pisklęta 
z gniazd m.in. zięb, drozdów, kosów, trznadli, 

pokrzewek, szczygłów, dzwońców, zaganiaczy, 
słowików, rudzików itd. Mają również wpływ 
na ginięcie populacji np. wróbla, mazurka, je-
żyka.

Oczywiście zdaję sobie sprawę, że pora-
dzenie sobie z tym zachwianiem równowagi 
w przyrodzie nie jest prostą sprawą do roz-
wiązania. Może jednak jest na tyle ważną dla 
dodania uroku miastu i radości jego miesz-
kańcom, że warto byłoby pochylić się nad tym 
problemem.

Jak go rozwiązać, przyznaję, nie wiem. Za-
pewne jednak są jacyś mądrzy ludzie, którzy 
potrafi liby coś w tym względzie podpowiedzieć 
– np. dyrektor ZOO w Warszawie dr Andrzej 
Kruszewicz (ornitolog). 

W każdym razie Józefów ze swoim bogac-
twem zieleni i drzew zasługuje na zrówno-
ważoną biologicznie ptasią faunę. I trzeba 
coś z tym zrobić, bo to my, ludzie, jesteśmy 
w dużej mierze odpowiedzialni za przyrodę 
wokół.

Z poważaniem,
Jacek Krzysztoforski

Od redakcji: 
Ciekawi jesteśmy Państwa opinii, czy faktycz-
nie w Józefowie ptaki przestały śpiewać? 

redakcja.jns@jozefow.pl

Gra planszowa rodem 
z Józefowa
Grę w „chińczyka” czy „monopol” znają chyba 
wszyscy. Planszówki budzą wiele miłych wspo-
mnień, szczególnie związanych z beztroskim 
dzieciństwem. Dwóch józefowian miało przy-
jemność uczestniczyć w grupie, która stwo-
rzyła własną grę planszową. Połączyła ich 
wspólna pasja oraz zainteresowania. Twórcy 
gry są związani z pracą z dziećmi i młodzieżą. 
Dostrzegli na rynku brak planszówki przezna-
czonej dla rodziny, która przekazuje dzieciom 
wartości. Połączyli siły i stworzyli grę „Łowcy 
talentów”, co było także realizacją ich ma-
rzeń. – Każdy gracz wciela się w jedną z po-
staci i chodząc po mieście zbiera talenty, któ-
re później przekształca w swoje umiejętności. 
Jednocześnie musi unikać chodzących po 
planszy złych duchów, które go gonią – opo-
wiada nam Marek Borkowski, józefowianin i 
jeden z współtwórców gry. Nowy projekt cie-
szy się dużym zainteresowaniem. Zamówienia 
przez Internet składane są z różnych regionów 
kraju. „Łowcy talentów” uzyskali pozytywną 
recenzję Karola Madeja – najsłynniejszego w 
Polsce twórcy gier.

JB

Informujemy, że w nr 4 (296) naszego czasopisma 
krytyczny głos dotyczący wycinki drzew opatrzyliśmy 
w tym miejscu całkowicie nieadekwatnym zdjęciem. 
Przepraszamy właścicieli posesji i osoby pokazane na 
zdjęciu za przypisanie im prowadzenia działań nagannych 
i „bez wyobraźni”.

Redakcja

Napisali do nas
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Mogłoby się wydawać, że gry planszowe 
takie jak warcaby czy szachy to, w dobie nie-
ograniczonego dostępu do Internetu i wszel-
kiego rodzaju interaktywnych gier, mało po-
pularny przeżytek. A jednak. Drugi turniej 
szachowy zorganizowany z okazji obchodów 
imienin miasta z inicjatywy znanego w naszym 
mieście popularyzatora szachów Tadeusza 
Popisa zdecydowanie temu przeczy. 

W sobotę 18 marca aula szkoły wypełni-
ła się sympatykami zmagań na szachownicy, 
a uczestniczyło w nich, bagatela, 129 szachi-
stów – od przedszkolaków, poprzez uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów, do tzw. 
kategorii open. Najmłodsi zawodnicy mieli po 
pięć lat, a najstarszy 72 – i był nim mieszka-
niec naszego miasta Stanisław Siegieda. Tur-
niej rozegrano w formule tzw. szachów bły-
skawicznych, czyli siedem rund po 15 minut. 

Szczególnie dla młodych zawodników było to 
duże wyzwanie, bo szybko upływający czas 
zmuszał ich do błyskawicznej analizy posunięć 
przeciwnika i równie szybkiego podejmowa-
nia właściwej decyzji, bo jeden nieprzemyśla-
ny ruch mógł skończyć się porażką. Jedynie 
najmłodsi szachiści mieli możliwość popeł-
nienia dwóch pomyłek. Wszyscy uczestnicy 
zawodów otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
a zwycięzcy w każdej kategorii zostali nagro-
dzeni pucharami i upominkami rzeczowymi.

 WS

Zwycięzcy II turnieju szachowego „Imieniny 
Józefowa” o puchar dyrektora gimnazjum
Grupa przedszkolaki: Anna Nurkiewicz,
Grupa podstawówki : Adam Sieczkowski,
Grupa gimnazjum: Patryk Michałowski,
Grupa open: Zoran Jakovljev.

28 marca w Miejskim Ośrodku Kultury odbyły 
się józefowskie eliminacje do 40. Konkursu Re-
cytatorskiego „Warszawska Syrenka”, w któ-
rych udział wzięli uczniowie ze szkół podsta-
wowych nr 1 i 2 w Józefowie. 

Uczniów oceniało jury w składzie: Fabian 
Kocięcki (przewodniczący), Danuta Piotrow-
ska, Sylwia Kamińska-Ruszkiewicz. Wybór nie 
należał do łatwych, gdyż poziom wykonania 
był wysoki. – Dla nas wszyscy jesteście wy-
grani, naprawdę was podziwiamy – chwalił 
uczestników Fabian Kocięcki. Nagrody przy-
znano w dwóch kategoriach wiekowych. 
Kategoria 0–III
1. Gabriela Kaczmarczyk – SP nr 1, klasa IIIe, 
2. Wiktoria Papis – SP nr 2, klasa IIb, 3. Cezary 
Malik – SP nr 1, klasa IIId. 
Kategoria IV–VI 
1. Julia Tobiasz – SP nr 2, klasa VIc, 2. Magda-
lena Zawadzka – SP nr 1, klasa IVa, 3. Gabriela 
Salzman – SP nr 1, klasa VId.

Do reprezentacji Józefowa podczas elimi-
nacji powiatowych komisja zakwalifi kowa-
ła zdobywców pierwszych miejsc: Gabrielę 
Kaczmarczyk oraz Julię Tobiasz. 

„Warszawska Syrenka” jest niezwykle 
popularnym mazowieckim konkursem recy-
tatorskim dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy 
pokonują kilka szczebli eliminacji. Co roku do 
udziału w konkursie przystępuje kilkanaście 
tysięcy uczestników. Do finału dociera po-
nad 200 młodych recytatorów. Jako konkurs 
z wieloletnią tradycją pobudza aktywność ar-
tystyczną młodzieży, wyrabia nawyk czytania 
książek, ujawnia młode talenty.

 S.P.

Zawodnicy od 5 do 72 lat

Imieninowe potyczki szachowe
Blisko 130 szachistów przybyło do Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Kra-
jowej w Józefowie, aby udziałem w II turnieju szachowym o puchar dyrektora 
szkoły uczcić imieniny naszego miasta. Organizatorem turnieju i fundatorem 
nagród, obok władz gimnazjum oraz Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, było 
Starostwo Powiatowe w Otwocku.

40. Konkurs Recytatorski 
„Warszawska Syrenka”

Reportaż
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Fotorelacja

18 marca, tym razem po raz pierwszy w auli 
Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK, odbyły się 
Imieniny Miasta Józefowa. Uroczystość, jak 
zwykle, z wdziękiem i humorem poprowa-
dziła prezes Towarzystwa Przyjaciół Józefowa 
– Janina Witkowska.

Podczas wydarzenia wręczono honoro-
we wyróżnienia przyznane przez zarząd To-
warzystwa Przyjaciół Józefowa – „Portula in 
mundum” (Furtka na świat). W tym roku wy-
różniono Roberta Lewandowskiego, Joannę 
Ławnik, Halinę Rogalską, Lidię Sitek, Teresę 
Uzarską, Janinę Więckowską.

Przed sześcioma laty zarząd Towarzystwa 
Przyjaciół Józefowa ustanowił nagrodę ho-
norową pod nazwą „Portula in mundum”. 
Przyznaje ją osobom, które przyczyniły się 
do rozwoju Józefowa lub wniosły szczególne 
zasługi dla rozwoju kultury. Dyplomowi to-
warzyszy plakietka, która wyglądem przypo-
mina furtkę, jakich dawniej było wiele przy 
drewnianych domach w stylu „świdermajer”. 
Jest też umieszczony rok 1930 – rok założenia 
Towarzystwa Miłośników Józefowa. Na obwo-
dzie widnieje napis „Towarzystwo Przyjaciół 
Józefowa”. Autor plakietki – rzeźbiarz Ryszard 
Kozłowski nawiązał do przeszłości, dając wyraz 
uznania stylowi ówczesnego budownictwa.

W części artystycznej wystąpił zespół  
Czerwony Tulipan  – grupa muzyczna i kaba-
ret z Olsztyna.

Podziękowania i życzenia
Wśród kilkuset wydarzeń, które Miejski 

Ośrodek Kultury organizuje każdego roku 
– Imieniny Miasta Józefowa od samego po-
czątku zajmowały szczególne miejsce. Miesz-
kańcy pokochali to wydarzenie – za uroczystą, 
a jednocześnie rodzinną atmosferę, za ciekawy 
program sceniczny, za poczucie, że tworzymy 
wspólnotę, za pyszny tort, którym częstowa-
li burmistrz z małżonką… W dniu imienin sala 
widowiskowa MOK-u zawsze wypełniona była 
po brzegi, z czasem nawet dostawianie krzeseł 
w holu nie pomagało, chętnych wciąż było wię-
cej niż miejsc.

To ogromne zainteresowanie spowodowało, 
że w tym roku, po raz pierwszy, Imieniny Mia-
sta Józefowa odbyły się poza murami MOK-u. 
Zmienił się gospodarz, w przyszłości zmieni się 
również organizator. MOK przekazuje organi-
zację imienin w najlepsze możliwe ręce – ich 
pomysłodawcy i naszemu dotychczasowemu 
partnerowi – Towarzystwu Przyjaciół Józefowa. 

Korzystając z okazji chciałabym podzięko-
wać Towarzystwu za 12 lat współpracy przy 
tworzeniu tej wyjątkowej uroczystości. Życzy-
my, aby „Sto lat” dla Józefowa rozbrzmiewało 
co roku głośniej, a wspaniały imieninowy tort 
dzielił się na coraz więcej kawałków. 

Danuta Wojciechowska, Dyrektor MOK

Imieniny Miasta


